<sup>1)</sup> Paul Stor von Ostrach, der vertraute Rath des Herzogs Ernst von Bayern.

<sup>2)</sup> Oben Nr. 225.

35

<sup>3)</sup> Danach war also der Bericht Oranos vom 16/26. Februar (Nr. 226) damals noch nicht in Rom angelangt.

<sup>4)</sup> Ein gleichzeitiges Schreiben des Cardinals von Como an den Nuntius Bonomi (Concept, Germ. vol. 12 fol. 200) berührt die Kölner Angelegenheiten nicht.

<sup>5)</sup> Vgl. oben S. 344 Anm. 4.

affinchè la privatione sia fatta avanti la settimana santa, et che quei giorni di Pascha non habbiano ad impedirei il processo, ma correre piuttosto nel termine, che suol dare il capitolo à i canonici per convenire ad eleggere il nuovo arcivescovo . . . .

März 24/  
April 3  
März 31/  
April 10

5 *Chiffre<sup>1)</sup>.* La di S. S. Ill<sup>ma</sup> mi è parsa per segni quasi evidenti che sia stata aperta, il che sia detto per avviso, non volendo io dar la colpa ad uno piu che ad un altro. *Bretten<sup>2)</sup> 1583 März 3/13<sup>3)</sup>.*

Germ. vol. 105 fol. 99. — *Original.*

242. *Auszug aus dem Protokoll des Consistoriums. Verhandlung über* März 4/14  
10 *die Absetzung des Gebhard Truchsess. Rom 1583 März 4/14.*

*Protokolle des Cardinals von S. Severina und des Cardinals Caraffa<sup>4)</sup>.*

Consistorium secretum. Actum est a S. D. N. de causa Coloniensi et an archiepiscopus, stante notorietate haeresis, posset privari absque citatione, et quod papa etiam sine causa posset etc. Et sex domini 15 cardinales iurisconsulti, videlicet Sanctae Crucis, Masseus, Senonensis<sup>5)</sup>, Albanus<sup>6)</sup>, Deza<sup>7)</sup> et Caraffa, quibus iniunctum fuerat, unanimiter

1) Diese chiffrirte Notiz ist irrthümlicher Weise in Germ. vol. 101 fol. 24 zwischen die Berichte des Germanico Malaspina gehestet.

2) Bretten ö. von Karlsruhe.

20 3) Am 1/11. März hatte Bonomi von Esslingen aus kurz über den langsamem Fortschritt der Reise berichtet (Original Germ. vol. 105 fol. 98).

4) Die Protokolle des Viccancelliere (Farnese) und des Camerlengo (Commendone) enthalten keine Notiz hierüber.

5) Nicolaus von Pelleve.

25 6) Ein schriftliches Gutachten des Cardinals Johannes Hieronymus Albani über die Frage: An iure Gebhardus absque aliqua citatione de supra maximi potestate ab episcopali sede eici possit befindet sich Armar. XII di Castello, Capsel 3 Nr. 17. Es kommt zu bejahendem Ergebniss; denn (wie mit weitläufigem juristischem Apparat dargelegt wird): 1. Sumus in beneficialibus et spiritualibus, in quibus papa supra maxima fungitur potestate et privare potest pro libito voluntatis; 2. Cum simus in beneficialibus et in notoriis, et papa procedat de plenitudine potestatis motu proprio et asserat, illius pravitatem esse notoriam ac etiam sibi constare ex relatione fidei dignorum, ita ut non egeat probatione . . . , quia verba papae faciunt plenariam probationem . . . , concludendo, notorietatem hanc inevitabilem esse, et ideo consequens, 30 ut ei tanquam notorio haeretico nulla competit defensio, et correlative, ut citatio non sit necessaria, cum simus in iis, quae celari non possunt; 3. Bei der Bestätigung habe der Papst geglaubt eum esse talem, qualis esse debebat. Cum autem quam primum apparuit, vocem eius fuisse vocem Jacob, manus autem Esau, eumque datum esse in reprobum sensum, cum tanto discrimine totius ecclesiae catholicae, profecto ab omni 35 iure et ratione abhorret, si diceretur, supremam papae potestatem, quae per errorem aedificavit, non posse detecta veritate destruere. Ex praedictis omnibus luce clarius constat, conclusionem hanc esse veram et votis frequentioribus approbatam. Quinimo unaqueaque opinio, quae favet potestati clavium, usque adeo favorabilis est, ut communi aliorum sententiae praeferatur.